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Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pakartotinai teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. 

nutarimo Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau 

– Nutarimo projektas).  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. sausio 22 d. nutarimo Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas (TAIS-25-14460(2)) 2025 m. lapkričio 26 d. raštu Nr. 1D-5240 buvo 

pateiktas Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2025 m. 

gruodžio 22 d. pateikė išvadą Nr. NV-3037, kurioje nurodė, kad turėtų būti koreguojama Nutarimo 

projekto 2 punkte nurodyta data – 2026 m. sausio 1 d. – ją pavėlinant, kadangi tikėtina, jog iki šios 

datos nutarimo projektas nebus priimtas; Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupė 2026 

m. sausio 16 d. dėl Nutarimo projekto pateikė pastabų (pažyma Nr. NV-122) ir grąžino jį tobulinti.     

Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos pastabas ir pasiūlymus, 

papildytas pagal suinteresuotų institucijų pateiktą informaciją ir atnaujintus statistinius duomenis. 

Kartu su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija patikslintas migracijos ir 

užsieniečių integracijos procesų stebėsenos mechanizmas – atsižvelgiant į tai, kad užsieniečių 

integracijos procesų stebėseną koordinuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, tikslinga 

nustatyti, kad užsieniečių integracijos stebėsenos rodiklių sąrašą tvirtina ne vidaus reikalų, bet 

socialinės apsaugos ir darbo ministras; atsižvelgiant į tai, kad migracijos ir užsieniečių integracijos 

procesų stebėsena ir vertinimas prisideda prie tinkamo migracijos politikos įgyvendinimo bei 

efektyvaus migracijos ir užsieniečių integracijos procesų valdymo, Nutarimo projekte siūloma 

nustatyti, kad migracijos politikos įgyvendinimo ir užsieniečių integracijos politikos įgyvendinimo 

ataskaitos (pastarąją apsvarsčius Vyriausybės 2015 m. rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. 1007 sudarytoje 

Komisijoje užsieniečių integracijai koordinuoti) bus svarstomos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 1 

d. nutarimu Nr. 757 sudarytoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės Migracijos komisijoje. 
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Nutarimo projektas atitinka Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatas ir įgyvendina Dvidešimtosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtino Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2025 m. gruodžio 10 d. nutarimu Nr. 895 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 7.8.1 priemonę.  

Nutarimo projekto numatomo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis nustatytų reikalavimų.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. 

Kitų konsultavimosi su visuomene būdų nenumatoma.  

Nutarimo projektas buvo teiktas derinti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Užimtumo tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinei darbo inspekcijai prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybės duomenų agentūrai, Lietuvos Respublikos 

valstybės saugumo departamentui ir Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biurui. 

Patikslintas Nutarimo projektas be pastabų darbo tvarka suderintas su visomis minėtomis 

institucijomis, taip pat su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. 

2026 m. kovo 19 d. Nutarimo projektas buvo pristatytas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės komisijos žmogiškųjų išteklių klausimams koordinuoti, sudarytos Lietuvos 

Vyriausybės 2016 m. vasario 18 d. nutarimo Nr. 162 „Dėl nacionalinės žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos sistemos“ 2 p., posėdyje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Migracijos 

politikos grupė (vadovė Aušra Grikevičienė, tel. (0 5) 271 7078, el. p. ausra.grikeviciene@vrm.lt, 

vyriausiasis patarėjas Gintaras Valiulis, tel. (0 5) 271 7070, el. p. gintaras.valiulis@vrm.lt, ir 

patarėja Daiva Vežikauskaitė (tel. (0 5) 271 7261, el. p. daiva.vezikauskaite@vrm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 21 lapas.  

 

Vidaus reikalų ministras                                                                                     Vladislav Kondratovič 
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